
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 49. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 18.05.2020 od 10:00 hodin  

v historickém sále radnice Pardubice 

  

 Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jakub Rychtecký, Jan Mazuch, Jiří Rejda, Vít Ulrych, Tomáš Pelikán, 

Vladimír Martinec  

 

Věra Netolická, interní audit 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

 

Omluveni: 

Vítězslav Štěpánek, Ludmila Ministrová 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 49. řádné schůze RmP dne 18.05.2020 byl schválen s tím, že zpráva č. 28 – „Smlouva 

o zajištění propagace – AMK Zlatá přilba“ byla stažena.     (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Přijetí finančního daru 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

2. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan, předseda komise pro pozemky a reklamu 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 



  2 

4. Postup vyřizování žádostí o prominutí nájemného, pachtovného a plateb za umístění reklamních 

zařízení na pozemcích města 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

5. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Pilař Martin, odbor majetku a investic 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

7. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OIT 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

8. Souhlas zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Ježková Monika, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

9. Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v 

oblasti školství, zdravotnictví a kultury za rok 2019 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

10. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Waldorfská Pardubice za rok 2019 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

11. Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů příspěvkových 

organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2019 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

12. Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře a cestovním ruchu za rok 2019 a 

rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizací 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 



  3 

13. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

14. Úprava platového výměru ředitelky příspěvkové organizace Turistické informační centrum 

Pardubice, p.o. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

15. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - Československá obec legionářská, z.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

16. Vyhlášení podmínek dotačního programu v rámci Programu podpory kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

17. Dodatek smlouvy - ČeZ 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Macháně Jiří, odbor rozvoje a strategie 

Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

18. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

19. Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

20. Zprostředkující subjekt ITI - projekt OP TP 

P: Applová Petra, vedoucí zprostředkujícího subjektu ITI 

Z: Holingerová Eva, zprostředkující subjekt ITI 

21. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

22. Zpráva o nezvyšování nájmu u bytů 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 



  4 

23. Regenerace panelových sídlišť – nábřeží Závodu míru v Pardubicích III. etapa – dotační smlouva 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Rašková Kateřina, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

24. Investiční záměr - CPD a Gampa 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

Vojta Vít, odbor rozvoje a strategie 

Rašková Kateřina, odbor rozvoje a strategie 

Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 

Netolická Věra, útvar interního auditu 

25. Záležitosti příspěvkových organizací - MŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

26. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory bezbariérovosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

27. Zadávací podmínky v rámci jednacího řízení s uveřejněním 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

28. Smlouva o zajištění propagace – AMK Zlatá přilba - STAŽENO 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

29. Program XVIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

30. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

31. Strategický plán rozvoje města - Doplnění Řídící skupiny SPRM 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Doležalová Blanka, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

32. Diskuse 

  

  



  5 

Informativní zprávy: 

Plnění usnesení č. R/3356/2020 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Rašková Kateřina, odbor rozvoje a strategie 

 

II. 

Jmenování ověřovatelů ze 49. řádné schůze RmP dne 18.05.2020 

Ověřovateli zápisu ze 49. řádné schůze RmP byli jmenováni  Jan Mazuch 

             Vít Ulrych 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Přijetí finančního daru 

Bez doplňujících informací 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3529/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přijetí peněžitého daru ve výši Kč 25.000,- pro potřeby Městské policie Pardubic od společnosti 

Willing Bohemia s.r.o. se sídlem Palackého 1948, Pardubice, IČ: 25268015. 

2 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise 

 

Rozprava: 

- Diskutován návrh č. 006  (zábor parkovacích míst) 



  6 

-  K návrhům č. 020, 021 (lokalita Červeňáku) bylo diskutováno, zda schválit či neschválit 

výpůjčky pozemků, dokud nebude jasná koncepce využití tohoto území → M. Charvát navrhl 

samostatné hlasování. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3530/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 609/8 o výměře 4 m2 v k.ú. Nemošice Spolku 

Nemošice 700, IČO 05026768, se sídlem Mnětická 24, Nemošice, 530 03 Pardubice, na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou,za účelem umístění uměleckého díla vytvořeného za 

účelem 700 let od první písemné zmínky o Nemošicích, za podmínky konzultace přesného umístění 

uměleckého díla na OHA MmP. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 609/8 o výměře 4 m2 v k.ú. 

Nemošice se Spolkem Nemošice 700, IČO 05026768. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3531/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu výpovědní doby ve smlouvě o výpůjčce na pozemek označený jako p.p.č. 22/2 o výměře 

3.460 m2 v k.ú. Popkovice, uzavřené dne 10.3.2010 s pobočným spolkem WRC PARDUBICE, IČO 

75146789, z doby 6 měsíční na 1 měsíční. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce na pozemek označený jako p.p.č. 22/2 o výměře 3.460 m2 v 

k.ú. Popkovice, uzavřené dne 10.3.2010 s pobočným spolkem WRC PARDUBICE, IČO 75146789, na 

změnu výpovědní doby. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 



  7 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3532/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpověď smlouvy o výpůjčce na pozemky označené jako st.p.č. 143 o výměře 349 m2, p.p.č. 6/1 o 

výměře 3.731 m2, p.p.č. 6/2 o výměře 4.106 m2 a p.p.č. 22/1 o výměře 2.784 m2 v k. ú. Popkovice, 

uzavřené dne 10.3.2010 se spolkem Sportovní klub Popkovice, IČO 15049540, se sídlem Pardubice-

Popkovice, bez uvedení důvodu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vypovědět smlouvu o výpůjčce na pozemky označené jako st.p.č. 143 o výměře 349 m2, p.p.č. 6/1 o 

výměře 3.731 m2, p.p.č. 6/2 o výměře 4.106 m2 a p.p.č. 22/1 o výměře 2.784 m2 v k. ú. Popkovice, 

uzavřené dne 10.3.2010 se spolkem Sportovní klub Popkovice, IČO 15049540. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3533/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 30 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní dobou, za nájemné pro podnikatelské 

aktivity uvedené v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na 

pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění,  ve výši 400,- 

Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a užívání 2 ks kontejnerů užívaných jako sklad (palety, dřevěné desky, kovové součástky) 

s tím, že v nájemní smlouvě bude mimo jiné uveden jako jeden z možných důvodů výpovědi 

potřeba pozemku pro činnost statutárního města Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 30 m2 v 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 



  8 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3534/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako st.p.č. 9881 o výměře 18 m2 a části pozemku označeného jako 

p.p.č. 3702/1 o výměře 54 m2, vše v k.ú. Pardubice, XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní dobou, za nájemné pro podnikatelské aktivity uvedené v Zásadách pro 

nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice v platném znění,  ve výši 400,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a provozování stánku 

rychlého občerstvení a umístění venkovního posezení, za níže uvedených podmínek: 

- úprava stánku a typ posezení bude konzultováno a odsouhlaseno OHA MmP    

- žadatel uhradí částku ve výši 400,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH za bezesmluvní užívání od 25. 3. 2020 do dne uzavření nájemní smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako st.p.č. 9881 o výměře 18 m2 a části 

pozemku označeného jako p.p.č. 3702/1 o výměře 54 m2, vše v k.ú. Pardubice, s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3535/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemků označených jako p.p.č. 504/2 o výměře 9 m2, p.p.č. 512/2 o výměře 25 m2, 

vše v k.ú. Pardubice společnosti Sport Motion s.r.o., IČO 05107776, se sídlem Erno Košťála 966, 

Studánka, 530 12 Pardubice, na dobu neurčitou s 1 měsíční výpovědní dobou, za cenu 700,- 

Kč/m2/rok+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a užívání lodního kontejneru pro účely půjčovny paddleboardů za podmínky, že kontejner 

nebude zasahovat žádnou částí do parkovacích míst a nebude žadatelem následně požadován 

zábor parkovacích míst. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemků označených jako p.p.č. 504/2 o výměře 9 m2, 

p.p.č. 512/2 o výměře 25 m2, vše v k.ú. Pardubice se společností Sport Motion s.r.o., IČO 

05107776. 



  9 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3536/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6666/2017'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 851/12 o výměře 11 m2 v k.ú. Pardubice státnímu 

podniku Česká pošta, s.p., IČO 47114983, se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, na 

dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné pro podnikatelské aktivity uvedené v 

Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění,  ve výši 400,- Kč/m2 /rok + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a užívání 1 ks 

kontejneru pro úschovu jízdních kol pro provozovnu pošty umístěnou v objektu čp. 1585 ul. Na 

Drážce za podmínky, že výtvarné řešení umísťovaného kontejneru bude schváleno odborem 

hlavního architekta MmP. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 851/12 o výměře 11 m2 v 

k.ú. Pardubice se státním podnikem Česká pošta, s.p., IČO 47114983. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3537/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2672/4, p.p.č. 2672/7, p.p.č. 2672/6, p.p.č. 372/1, p.p.č. 2672/14, p.p.č. 

2672/15, p.p.č. 251/4, p.p.č. 331/15, p.p.č. 338/1, st.p.č. 10634/1, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 

společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, se sídlem Pardubice - Zelené 

Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220, spočívající v uložení a provozování napájecího kabelu v rámci 

stavby „Napojení měnírny střed“ za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako p.p.č. 

2672/4, p.p.č. 2672/7,  p.p.č. 2672/6,  p.p.č. 372/1,  p.p.č. 2672/14,  p.p.č. 2672/15, p.p.č. 251/4, 



  10 

p.p.č. 331/15, vše v k.ú. Pardubice ve výši 300,-Kč/bm+DPH, u pozemku označeného jako p.p.č. 

338/1 v k.ú. Pardubice ve výši 100,- Kč/bm+DPH, u pozemku označeného jako st.p.č. 10634/1 v k.ú. 

Pardubice ve výši 1.500,- Kč/bm+DPH a za podmínky úpravy trasy kabelu tak, aby nebyla v kolizi se 

vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem. Žadatel doloží před uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene písemný souhlas společností  GasNet, s.r.o., IČO 27295567, ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572. Před uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření rozsahu věcného 

břemene. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení budoucího věcného břemene a následně smlouvu o 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2672/4, p.p.č. 2672/7, p.p.č. 

2672/6, p.p.č. 372/1, p.p.č. 2672/14, p.p.č. 2672/15, p.p.č. 251/4, p.p.č. 331/15, p.p.č. 338/1, 

st.p.č. 10634/1, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., 

IČO 63217066. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3538/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 114/20, p.p.č. 420/20, p.p.č. 

420/36, p.p.č. 420/143, p.p.č. 420/161, vše v k.ú. Trnová, p.p.č. 3616, p.p.č. 3737/6, vše v k.ú. 

Pardubice, v rozsahu geometrických plánů č. 9220-192147/2019 a č. 797-192147/2019, ve prospěch 

společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

spočívajícího v provozování vybudovaného NTL plynárenského zařízení za jednorázovou náhradu u 

pozemků označených jako p.p.č. 114/20, p.p.č. 420/161, p.p.č. 420/143 vše v k.ú. Trnová ve výši 

100,- Kč/bm+DPH, u pozemků označených jako p.p.č. 420/20, p.p.č. 420/36, vše v k.ú. Trnová a 

p.p.č. 3616, p.p.č. 3737/6, vše v  k.ú. Pardubice ve výši 300,- Kč/bm+DPH za podmínky, že 

statutárnímu městu Pardubice bude umožněna oprava a případná úprava trasy stezky na 

pozemcích označených jako p.p.č. 420/143 v  k.ú. Trnová a pozemcích označených jako p.p.č. 

3737/6 a p.p.č. 3616, vše v k.ú. Pardubice . 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 114/20, 

p.p.č. 420/20, p.p.č. 420/36, p.p.č. 420/143, p.p.č. 420/161, vše v k.ú. Trnová, p.p.č. 3616, p.p.č. 

3737/6, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu geometrických plánů č. 9220-192147/2019 a č. 797-

192147/2019, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 



  11 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3539/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 120/14 v k.ú. Trnová, v rozsahu 

geometrického plánu č. 799-2310/2019, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se 

sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, spočívajícího v provozování vybudovaného 

plynárenského zařízení, za jednorázovou náhradu u plynárenského zařízení v délce 467,54 bm ve 

výši 300,- Kč/bm + DPH a u plynárenského zařízení v délce 171,97 bm za cenu 1.000,- Kč + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

ukládá uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 

120/14 v k.ú. Trnová, v rozsahu geometrického plánu č. 799-2310/2019, ve prospěch společnosti 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3540/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebností na částech pozemků označených jako p.p.č. 90/6, p.p.č. 130/24, p.p.č. 137/5, 

p.p.č. 137/7, p.p.č. 137/10, p.p.č. 137/12, p.p.č. 152/14, p.p.č. 152/17, p.p.č. 2654/8, p.p.č. 2665/8, 

p.p.č. 2665/34, p.p.č. 2665/41, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu geometrického plánu č. 9156-

002/2019, ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 

1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, spočívajících v umístění a provozování nově vybudovaného 

souboru veřejného osvětlení v ulici Karla IV. včetně vnitrobloku z důvodu zajištění jeho správy, 

údržby a rekonstrukcí, za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč +DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebností na částech pozemků označených jako p.p.č. 90/6, p.p.č. 

130/24, p.p.č. 137/5, p.p.č. 137/7, p.p.č. 137/10, p.p.č. 137/12, p.p.č. 152/14, p.p.č. 152/17, p.p.č. 

2654/8, p.p.č. 2665/8, p.p.č. 2665/34, p.p.č. 2665/41, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu 

geometrického plánu č. 9156-002/2019, ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 

25262572, (soubor veřejného osvětlení v ulici Karla IV.). 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 



  12 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3541/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebností na částech pozemků označených jako p.p.č. 207/81, p.p.č. 207/83, p.p.č. 207/93, 

p.p.č. 207/104, p.p.č. 706/11, p.p.č. 710/1, p.p.č. 740/1, p.p.č. 740/8, p.p.č. 1350, vše v k.ú. Svítkov, 

v rozsahu geometrického plánu č. 2000-58/2018, ve prospěch společnosti Služby města Pardubic 

a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice,  spočívajících v 

umístění a provozování nově vybudovaného souboru veřejného osvětlení v ulici Kostnická, z 

důvodu zajištění jeho správy, údržby a rekonstrukcí, za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč + 

DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebností na částech pozemků označených jako p.p.č. 207/81, p.p.č. 

207/83, p.p.č. 207/93, p.p.č. 207/104, p.p.č. 706/11, p.p.č. 710/1, p.p.č. 740/1, p.p.č. 740/8, p.p.č. 

1350, vše v k.ú. Svítkov, v rozsahu geometrického plánu č. 2000-58/2018, ve prospěch společnosti 

Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, (soubor veřejného osvětlení v ulici Kostnická).  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3542/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 179/9 v k.ú. Pardubičky ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, spočívajícího v uložení 

a provozování kabelového vedení NN v rámci stavby „Pardubice, Pardubičky, p.č. 532 knn“ za 

jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm+DPH za podmínky úpravy trasy kabelu tak, aby nebyla v 

kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem, a za níže uvedených podmínek daných 

společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572: 

1) Práce budou provedeny tak, aby bylo možné zajistit dopravní obslužnost stáv. objektů (záchr. 

systém, TKO ap). Režim svozu TKO při případné uzavírce komunikace bude dohodnut před realizací 

s pracovníkem SmP - ODPADY a.s. (p. Suchánková – tel. 466 260 835). 

2) Před zahájením prací požádá investor o vytýčení kabelových tras VO divizi VO SmP a.s. (tel. 466 

260 854). Případně budou dohodnuty podmínky postupu prací v blízkosti VO. 

3) Při provádění prací musí být dodrženy všechny platné normy, předpisy a ochranné pásmo od 

kabelového vedení VO minimálně 1m, zejména ČSN 33 2000-5-52 a ČSN 73 6005 o prostorovém 

uspořádání sítí technického vybavení. 



  13 

4) Při provádění prací musí být kabelové vedení a stožáry VO zajištěny tak, aby nedošlo k jejich 

poškození. Na kabelovém vedení VO a v jeho ochranném pásmu nebudou umístěny žádné objekty 

předmětné stavby. V místě křížení podzemních inženýrských sítí bude kabelové vedení VO na 

náklady investora uloženo do chráničky (KOPOHALF Ø 110mm) a nové vedení bude uloženo pod 

stávající vedení VO. Všechny výkopy v blízkosti sítí VO na vzdálenost menší jak 1m budou 

prováděny ručně. Startovací jámy protlaků budou před záhozem zkontrolovány zástupcem divize 

VO SmP a.s. a vlastní protlaky budou minimálně 1m od stožáru a trasy rozvodu VO . U stožárů VO 

provádět zemní práce tak, aby nedošlo k jejich poškození nebo narušení jejich statiky. 

V případě kolize se stávající trasou VO bude kabelová trasa VO odkopána a přeložena, v případě 

poškození bude vyměněna celá trasa mezi jednotlivými stožáry VO včetně odhadu nákladů, které 

půjdou k tíži investora plus náklady s tím spojené (projekt, projednání, povolení, zaměření apod.). 

Tyto práce budou provedeny v souladu s technickým předpisem " Zásady výstavby veřejného 

osvětlení na území města Pardubic" a budou hrazeny z finančních prostředků investora. 

5) Stožáry VO a rozváděče VO budou stále přístupné a budou mimo případné zařízení staveniště, 

na kabelovém vedení VO nebude zřízeno staveniště, nebude uskladněn materiál ani nad ním 

nebudou parkovat auta (vozidla stavby). 

6) Nové kabelové vedení NN a jeho ochranné pásmo nesmí nepříznivě ovlivnit nebo znemožnit 

opravné a udržovací práce na stávajícím souboru veřejného osvětlení v okolí stavby. 

7) Každý zásah do stávajícího souboru VO v majetku nebo správě VO SmP a.s. provede na 

objednávku investora divize VO SmP a.s. 

8) Na soubor veřejného osvětlení nebudou umisťována bez našeho povolení jiná zařízení a tyto 

soubory nebudou ani nijak upravovány (polepy apod.). 

9) Investor objedná před dokončením prací u divize VO SmP a.s.   kontrolu kabelových tras před 

záhozem (minimálně 2 pracovní dny předem). 

10) Dojde-li k poškození zařízení VO stavebními pracemi, mechanizací nebo dopravou materiálu v 

okolí stavby, požadujeme provedení oprav poškozených částí na náklady investora. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení budoucího věcného břemene a následně smlouvu o 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 179/9 v k.ú. Pardubičky ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, v rámci stavby „Pardubice, Pardubičky, 

p.č. 532 knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3543/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebností na části pozemku označeného jako p.p.č. 2303/1 v k.ú. Pardubice, v rozsahu 

geometrického plánu č. 9155-002/2019, ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, spočívající v umístění a 

provozování nově vybudovaného souboru veřejného osvětlení v parcích v ulici Rožkova a Čs. 



  14 

armády, z důvodu zajištění jeho správy, údržby a rekonstrukcí, za jednorázovou náhradu ve výši 

500,- Kč + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebností na části pozemku označeného jako p.p.č. 2303/1 v k.ú. 

Pardubice, v rozsahu geometrického plánu č. 9155-002/2019, ve prospěch společnosti Služby města 

Pardubic a.s., IČO 25262572, (soubor veřejného osvětlení v parcích v ulici Rožkova a Čs. armády). 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3544/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 3875/17, p.p.č. 222/3, p.p.č. 232/1, p.p.č. 2083/10, p.p.č. 2082/52, 

p.p.č.2082/41, p.p.č. 1740/5, p.p.č. 1740/4, p.p.č. 2075/8, p.p.č. 252/29, p.p.č. 2787/3, p.p.č. 

1749/6, p.p.č. 2605/56, p.p.č. 2605/57, p.p.č. 1753/14, p.p.č. 2082/53, p.p.č. 1718/1, vše v k.ú. 

Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, spočívajícího v uložení a provozování kabelového vedení VN 

v rámci akce „ Pardubice, Palackého – výměna kVN, kNN, IE-12-2007760“ za jednorázovou náhradu 

ve výši 300,- Kč/bm+DPH a za níže uvedených podmínek: 

- úprava trasy kabelu tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem, 

- doložení souhlasu zhotovitele stavby „Multimodální uzel veřejné dopravy“ dle vyjádření OITS 

MmP. 

Žadatel doloží před uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene písemný 

souhlas společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 632 17 066, CETIN a.s., IČO 04084063 

EDERA Group a.s., IČO 27461254, a MOL Česká republika, s.r.o., IČO 49450301. Před uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření 

rozsahu věcného břemene. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 3875/17, p.p.č. 222/3, p.p.č. 232/1, 

p.p.č. 2083/10, p.p.č. 2082/52, p.p.č.2082/41, p.p.č. 1740/5, p.p.č. 1740/4, p.p.č. 2075/8, p.p.č. 

252/29, p.p.č. 2787/3, p.p.č. 1749/6, p.p.č. 2605/56, p.p.č. 2605/57, p.p.č. 1753/14, p.p.č. 2082/53, 

p.p.č. 1718/1, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, v 

rámci akce „ Pardubice, Palackého – výměna kVN, kNN, IE-12-2007760“ . 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 



  15 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3545/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeného jako p.p.č. 782/23 v k.ú. Staré 

Čívice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, v rozsahu 

geometrických plánů č.  889-113/1/2018 a č. 888-113/2018, ve prospěch statutárního města 

Pardubice, spočívající v právu vstupu a vjezdu a v povinnosti strpět uložení kabelů veřejného 

osvětlení v rámci investiční akce MO Pardubice VI „Přechody pro chodce na komunikaci I/2 Staré 

Čívice“ za jednorázovou náhradu ve výši 30,21 Kč/bm + DPH, minimálně však 503,50 Kč + DPH. 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě bude uzavřena po přidělení finančních prostředků v 

rozpočtu města. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeného jako p.p.č. 

782/23 v k.ú. Staré Čívice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu 

pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, v rámci akce MO Pardubice VI „Přechody pro 

chodce na komunikaci I2 Staré Čívice“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3546/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 2123/14 o výměře 247 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků domu čp. 2628 

Rožkova, Pardubice, IČO 04350880, se sídlem Rožkova 2628, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem 12/658/20 ze dne 20. 3. 2020 na stanovení ceny v 

čase a místě obvyklé ve výši 1.100,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH.  

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.000,-Kč. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření souhlasného prohlášení o zúžení rozsahu věcného 

břemene na předmětném pozemku se společností Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 28800621.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společnostmi ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035 a EDERA Group a.s., IČO 27461254 na předmětný pozemek a po 

vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 



  16 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/3547/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2582/1 o výměře cca 11 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 1323/6/20 ze dne 26. 3. 2020 ve výši 1.000,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

umístění 1 ks oboustranného reklamního zařízení o rozměru reklamní plochy 1,9 m x 1 m na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 794/2 v k.ú. Pardubice společnosti RD MONTAGE s.r.o., IČO 

04232232, se sídlem Divišova 269, Studánka, 530 03 Pardubice, na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní dobou, za cenu 50,- Kč/m2/měsíc + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o umístění 1 ks oboustranného reklamního zařízení o rozměru reklamní plochy 1,9 m 

x 1 m na části pozemku označeného jako p.p.č. 794/2 v k.ú. Pardubice  se společností RD MONTAGE 

s.r.o., IČO 04232232. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 2, proti 4, zdrž. 3) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 390/1 o výměře 42.325 m2, p.p.č. 390/4 o výměře 21.043 

m2, st.p.č. 493 o výměře 114 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše v k.ú. Pardubičky 

ústavu Společné krůčky z.ú., IČO 08240710, se sídlem Malolánské 15, 530 02 Dašice, na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení pastviny pro koně a provozování aktivit 

neziskové organizace pro sport handicapovaných i zdravých osob. 



  17 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 390/1 o výměře 42.325 m2, p.p.č. 390/4 

o výměře 21.043 m2, st.p.č. 493 o výměře 114 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše 

v k.ú. Pardubičky s ústavem Společné krůčky z.ú., IČO 08240710. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 5, zdrž. 4) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemku označeného jako p.p.č. 402/3 o výměře 781 m2 a části pozemku označeného jako 

p.p.č. 390/3 o výměře 14.611 m2, vše v k.ú. Pardubičky spolku ŠUMÁK z.s., IČO 27057968, se sídlem 

Blato 72, 530 02 Mikulovice, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za účelem umístění a 

provozování Pohádkové zahrady. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu výpůjčce pozemku označeného jako p.p.č. 402/3 o výměře 781 m2 a části pozemku 

označeného jako p.p.č. 390/3 o výměře 14.611 m2, vše v k.ú. Pardubičky se spolkem ŠUMÁK z.s., IČO 

27057968. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2083/26 o výměře 1 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné pro podnikatelské 

aktivity uvedené v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na 

pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění,  ve výši 700,- 

Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a užívání stojanu na kola k provozovně „Silver Spa Salon“ umístěné v objektu čp. 1407 ul. 

Nerudova. Design stojanu bude odsouhlasen OHA MmP a bude splňovat níže uvedené podmínky: 

- možnost uzamčení jízdního kola za rám, 

- design bude vycházet z tvaru obráceného „U“ (může být i různě tvarově deformovaný), 

- bude vyhotoven z kovového materiálu a bude opatřen pryží, nebo jinou ochrannou pomůckou, 



  18 

která bude sloužit proti odření rámu kola o kovovou konstrukci stojanu, 

- budou dodrženy rozměry šířka 1 000 mm a výška 750 mm. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2083/26 o výměře 1 m2 v 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako 1105/13 o výměře 18 m2 v k.ú. Svítkov (č. 156), 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 35,- Kč/m2 /rok + DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a užívání 

plechové garáže. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako 1105/13 o výměře 18 m2 v k.ú. 

Svítkov (č. 156), s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 40/2 o výměře cca 67 m2 v k.ú. Semtín 

(nezatížené souborem veřejného osvětlení včetně jeho ochranného pásma) z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na 

stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadateli. Žadatelé uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednavatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. Geometrický plán bude odsouhlasen společností 

Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572. 



  19 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 1389 o výměře 1.028 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednavatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 1389 o výměře 602 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem.  

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednavatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 1070/11 o výměře 80 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednavatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. Před uzavřením kupní smlouvy 

bude ukončena nájemní smlouva uzavřená s XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 



  20 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 1070/11 o výměře 80 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednavatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 609/8 o výměře 4 m2 v k.ú. Nemošice Spolku Nemošice 

700, IČO 05026768, se sídlem Mnětická 24, Nemošice, 530 03 Pardubice, na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní dobou, za nájemné 35,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění uměleckého díla vytvořeného za účelem 700 let od 

první písemné zmínky o Nemošicích, za podmínky konzultace přesného umístění uměleckého díla na 

OHA MmP. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 609/8 o výměře 4 m2 v k.ú. 

Nemošice se Spolkem Nemošice 700, IČO 05026768. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

 

3 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Stáhl návrh č. 003 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3548/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 



  21 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doplňuje 

v usnesení č. 'R/3128/2020' týkajícího se nájmu části pozemku označeného jako p.p.č. 1616/22 o 

výměře 573 m2 v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 

130 00 Praha 3, pro statutární město Pardubice text "Statutární město se zavazuje v případě 

potřeby, v souladu se zákonnou úpravou, uhradit za vlastníka pozemku daň z nemovitých věcí za 

předmětnou část pozemku." Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku označeného jako p.p.č. 1616/22 o výměře 573 

m2 v k.ú. Pardubice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

statutárním městem Pardubice ve výši 15,- Kč/m2/rok u části pozemku o výměře 339 m2 pro trvalý 

zábor a ve výši 10,- Kč/m2/rok u části pozemku o výměře 234 m2 pro dočasný zábor, a to od 

1.3.2020 do dne účinnosti nájemní smlouvy, která bude uzavřena na předmětnou část pozemku. 

Dohoda o zaplacení úhrady za bezesmluvní užívání předmětné části pozemku bude uzavřena 

společně s nájemní smlouvu na předmětnou část pozemku. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o zaplacení úhrady za bezesmluvní užívání části pozemku označeného jako p.p.č. 

1616/22 o výměře 573 m2 v k.ú. Pardubice s Českou republikou s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, společně s nájemní smlouvu na 

předmětnou část pozemku. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 5. 2021 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3549/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/3134/2020' týkajícího se zřízení budoucího věcného břemene a zřízení 

věcného břemene ve prospěch společnosti PATRIAS s.r.o., IČ 49811916, se sídlem Staňkova 1322, 

Zelené Předměstí, 530 03 Pardubice z původního textu „ve prospěch společnosti PATRIAS s.r.o., IČ 

49811916, se sídlem Staňkova 1322, Zelené Předměstí, 530 03 Pardubice“ na text „ve prospěch 

společnosti PATRIAS s.r.o., IČ 49811916, se sídlem Staňkova 1322, Zelené Předměstí, 530 03 

Pardubice a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 



  22 

 

Návrh usnesení č. 003 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2966/2020'. 

 

4 

Postup vyřizování žádostí o prominutí nájemného, pachtovného a plateb za 

umístění reklamních zařízení na pozemcích města 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Upozornil na poslední větu v důvodové zprávě 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3550/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

navržený postup související s vyřizováním žádostí nájemců a pachtýřů městských pozemků a 

uživatelů městských pozemků na základě smluv o umístění reklamního zařízení o prominutí, popř. 

snížení nájemného, pachtovného a plateb za umístění reklamního zařízení, v důsledku krizových 

opatření vlády České republiky vyhlášených v době nouzového stavu vládou České republiky: 

- statutární město Pardubice nebude promíjet úhrady nájemného všem nájemcům a pachtýřům 

městských pozemků a uživatelům městských pozemků na základě smluv o umístění reklamního 

zařízení,  

- jednotlivé došlé žádosti budou posuzovány individuálně a budou předkládány dle kompetencí ke 

schválení Radě města Pardubic  a následně (případně) Zastupitelstvu města Pardubic společně se 

stanoviskem ekonomického odboru, finančního výboru, právního oddělení, OPPN OMI a komise 

pro pozemky a reklamu. 

5 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí OMI 

- Bez doplňujících informací 

 



  23 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3551/2020               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-054 „BD 

Sluneční 300 – 301 – sanace havarijního stavu 32 balkónů“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

- TIMRA s.r.o., IČO : 04806859 

- STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO : 25968203 

- STAVITELSTVÍ KUDLÁČEK s.r.o., IČO : 02680327 

- SELEKTA s.r.o., IČO : 63217481 

- MARHOLD a.s., IČO : 15050050 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-054 „BD Sluneční 300 – 301 – sanace havarijního stavu 32 balkónů“ 

hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

• Petr Hušek - OMI 

• Martin Pilař – OMI. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3552/2020               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-056 

„nám. Jana Pernera 2560 – odstranění bezpečnostních rizik výtahu“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

- Výtahy Pardubice a.s., IČO : 13582101 

- Petr Kesler výtahy VROM, IČO :  42933901 

- Výtahy - elektro s.r.o., IČO :  48154539 



  24 

- EL-VY s.r.o., IČO : 49284479 

- TRIPLEX CZ s.r.o., IČO : 25283693 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-056 „nám. Jana Pernera 2560 – odstranění bezpečnostních rizik 

výtahu“ hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

• Petr Hušek - OMI 

• Martin Pilař – OMI. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3553/2020               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-057 „BD 

Bělehradská 513 – odstranění závad z odborných zkoušek 2 výtahů“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

- Výtahy Pardubice a.s., IČO : 13582101 

- Petr Kesler výtahy VROM, IČO :  42933901 

- Výtahy - elektro s.r.o., IČO :  48154539 

- EL-VY s.r.o., IČO : 49284479 

- TRIPLEX CZ s.r.o., IČO : 25283693 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-057 „BD Bělehradská 513 – odstranění závad z odborných zkoušek 2 

výtahů“ hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

• Petr Hušek - OMI 

• Martin Pilař – OMI. 



  25 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí OMI 

- Upozornil na návrh č. 005, který řeší údržbu zeleně v lokalitě Červeňáku 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3554/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-029 „ZŠ Prodloužená - rekonstrukce kuchyně a gastro - technický dozor 

investora“ dodavateli Ing. Jiří Bakeš, Chrudim, Medlešice 195, IČO: 45975817, s nabídkovou cenou 

360.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3555/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-028 „ZŠ E. Košťála - oprava požárního schodiště“ dodavateli RONING 

spol. s r.o., Raabova 1643, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, s nabídkovou cenou 490.100,- Kč bez 

DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3556/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  26 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-031 „Lentilka - rekonstrukce elektrorozvodů“ dodavateli GAMET 

elektro, s.r.o., Žižkova 165, 533 03 Dašice, IČO: 25945670, s nabídkovou cenou 5.011.166,70 Kč bez 

DPH. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3557/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-007 „MŠ Resslova - oprava chodníku za budovou“ dodavateli TIMRA 

s.r.o., Semtín 85, 530 02 Pardubice, IČO: 04806859, s nabídkovou cenou 439.561,18 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3558/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-55 „Areál Červeňák - údržba 

travní plochy a mokřadu" zhotoviteli Základní organizace Českého svazu ochránců přírody 

Pardubice, V Oklikách 998, 530 06 Pardubice, IČO: 3598837 s nabídkovou cenou 150.000,- Kč 

(zhotovitel není plátce DPH). 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3559/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 17 odst. 

2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné zakázky č. OMI-VZMR-

2019-81 "ZŠ J. Ressla - rekonstrukce sportovního areálu“ o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

ze dne 12.12.2019 a to na základě změnového listu č.2, upravujícího změnu stavby vzniklou při její 



  27 

vlastní realizaci, s dodavateli CALYPSO GROUP s.r.o., IČO 28831365 a s cenou víceprací ve výši 

205.464,52 Kč bez DPH a s cenou méněprací ve výši -148.279,79 Kč bez DPH.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 12.12.2019 s dodavatelem CALYPSO GROUP s.r.o., 

IČO: 28831365 ,se sídlem Brožíkova 550,530 09 Pardubice v rámci realizace akce " ZŠ J.Ressla-

rekonstrukce sportovního areálu“, na základě změnového  listu č. 2, upravujícího změnu stavby 

vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 57.184,73 Kč 

bez DPH.  

Z: Jaroslav Hruška, vedoucí OMI 

T: 30.6.2020 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3560/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné zakázky č. 

OVZ-VZZR-2020-005 „Lávka pro pěší a cyklisty přes řeku Labe vedle Rosického mostu“ o uzavření 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 4.5.2020 s dodavatelem „Společnost – pro stavbu Lávka pro 

pěší a cyklisty přes Labe vedle Rosického mostu“ se sídlem Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K 

Vápence 2677, Pardubice, na změnu stavbyvedoucího. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 4.5.2020 s dodavatelem „Společnost – pro stavbu 

Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle Rosického mostu“ se sídlem Chládek a Tintěra, Pardubice 

a.s., K Vápence 2677, Pardubice na změnu stavbyvedoucího.  

Z: Jaroslav Hruška, vedoucí OMI 

T: 30.6.2020 

7 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  28 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3561/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2020-07 "Nákup CAD editorů“ dodavateli Centrum pro 

podporu počítačové grafiky ČR, s.r.o., Nad Obcí I 1392/2, Praha 4, IČ: 62907492, s nabídkovou 

cenou 257 000,- Kč bez DPH (310 970,- Kč včetně DPH). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3562/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Rada města Pardubic rozhodla podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek 

(výjimky ze směrnice zadavatele – přímé zadání) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Mobilní 

informační systém pro statutární město Pardubice" dodavateli ETERNAL, s.r.o., Praha, IČO: 

27565599, s nabídkovou cenou ve výši  1,237.400,- Kč bez DPH (1,497.254,- Kč včetně DPH) za 

detailní analýzu, implementaci funkcí a obsahu informačního systému a s nabídkovou cenou ve 

výši od 3.500,- Kč/bez DPH/měsíc (při počtu do 5 tisíc uživatelů aplikace) do maximálně 7.500,-  Kč 

bez DPH/měsíc (při počtu nad 10 tis. uživatelů aplikace) pro druhý rok a třetí rok za provoz a 

servisování systému včetně technické podpory (pro první rok je tato služba součástí nabídkové 

ceny 1,237.400,- Kč bez DPH, tj. součástí implementace Mobilního informačního systému pro 

statutární město Pardubice). Maximální celková cena za součásti a implementaci včetně technické 

podpory za 3 roky činí 1,715.054,- Kč včetně DPH. 

8 

Souhlas zřizovatele 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Upozornil na duplicitu v aplikaci RmP 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3563/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  29 

 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Pardubice - Dubina, Erno Košťála 991 a s čerpáním finanční podpory z 

Operačního programu "Výzkum, vývoj a vzdělávání" dle výzvy "Šablony III" výzva č. 02_20_080 (viz 

příloha). 

9 

Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem 

Pardubice v oblasti školství, zdravotnictví a kultury za rok 2019 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3564/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v oblasti 

školství, zdravotnictví a kultury za rok 2019. Účetní závěrky (tvořené rozvahou, výkazem zisku a 

ztráty a přílohou) jednotlivých organizací jsou přílohou tohoto usnesení. 

10 

Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Waldorfská Pardubice za rok 

2019 

 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3565/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  30 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Waldorfská Pardubice, Gorkého 867, IČ 

70837236, se sídlem Pardubice, Gorkého 867, PSČ 530 02, za rok 2019 a současně s ní účetní 

závěrku organizace za rok 2018. Účetní závěrka (tvořená rozvahou, výkazem zisku a ztráty a 

přílohou) organizace je přílohou tohoto usnesení. 

11 

Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2019 

 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3566/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření za rok 2019 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

jednotlivých příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví dle tabulky, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

12 

Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře a cestovním ruchu za rok 

2019 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizací 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3567/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  31 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Komorní filharmonie Pardubice za rok 2019 ve výši 

1.544.904,65 a přidělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3568/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Centrum pro otevřenou kulturu, p.o. za rok 2019 ve 

výši 168.052,04 a rozdělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření následovně: 117.636,43 Kč do 

fondu odměn a 50.415,61 Kč do rezervního fondu. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3569/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Východočeské divadlo Pardubice za rok 2019 ve výši 

299.191,12 Kč a rozdělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření následovně: 239.291,12 Kč do 

fondu odměn a 59.900,00 Kč do rezervního fondu. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3570/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Turistické informační centrum Pardubice, p.o. za rok 

2019 ve výši 421.663,61 Kč a rozdělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření následovně: 

200.000,00 Kč do fondu odměn a 221.663,61 Kč do rezervního fondu. 

13 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 



  32 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3571/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací v oblasti kultury ve výši dle 

návrhů uvedených v tabulce. 

 

14 

Úprava platového výměru ředitelky příspěvkové organizace Turistické informační 

centrum Pardubice, p.o. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3572/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.06.2020 plat dle návrhu:  

Mgr. et Mgr. Miloslavě Christové, ředitelce příspěvkové organizace Turistické informační centrum 

Pardubice, p.o.     

15 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - Československá obec 

legionářská, z.s. 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Zdůvodnil rozdělení smluv 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3573/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 



  33 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace ve výši 2.600.000,- Kč subjektu Československá obec 

legionářská, z.s., se sídlem Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 Praha, IČ: 45247455, na realizaci 

projektu "Zámeček - Larischova vila - projekt revitalizace vily, etapy zprovoznění věže a dokončení 

repliky střechy věže - oprava fasády a kamenických prvků". Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 2.600.000,- Kč se 

subjektem Československá obec legionářská, z.s., se sídlem Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 

Praha, IČ: 45247455, na realizaci projektu "Zámeček - Larischova vila - projekt revitalizace vily, 

etapy zprovoznění věže a dokončení repliky střechy věže - oprava fasády a kamenických prvků", 

která je přílohou tohoto usnesení.   

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3574/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí investiční dotace ve výši 2.400.000,- Kč subjektu Československá obec 

legionářská, z.s., se sídlem Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 Praha, IČ: 45247455 na realizaci 

projektu "Zámeček - projekt revitalizace Larischovy vily, etapy zprovoznění věže a dokončení 

repliky střechy věže - replika truhlářských prvků interiéru".  Dotace nebude poskytnuta v režimu 

„de minimis“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace ve výši 2.400.000,- Kč se 

subjektem Československá obec legionářská, z.s., se sídlem Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 

Praha, IČ: 45247455, na realizaci projektu "Zámeček - projekt revitalizace Larischovy vily, etapy 

zprovoznění věže a dokončení repliky střechy věže - replika truhlářských prvků interiéru", která je 

přílohou tohoto usnesení.   

16 

Vyhlášení podmínek dotačního programu v rámci Programu podpory kultury 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 



  34 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3575/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

2. dotační kolo pro podávání žádostí o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury v 

plánovaném termínu 30.3.2020 do 17.4.2020, které bylo vyhlášeno v rámci Pravidel pro 

poskytování dotací z Programu podpory kultury pro rok 2020 schválených usnesením ZmP č. 

Z/1056/2019 ze dne 12.12.2019. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3576/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení dotačního programu na téma „Zatraktivnění a prezentace pardubického kulturního 

života ve 2. pololetí roku 2020 (1. 7. 2020 do 31. 12. 2020)“ na podávání žádostí o poskytnutí 

dotace z Programu podpory kultury na rok 2020 dle Podmínek, které jsou přílohou tohoto 

usnesení. 

17 

Dodatek smlouvy - ČeZ 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3577/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku číslo 001 smlouvy o uzavření budoucí smlouvy číslo 18_SOBS02_4121467597 o 

připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 10kV (VN) 

mezi ČEZ Distribuce, a.s. a statutárním městem Pardubice na stavbu projektu „Dukla sportovní“, 

která je nedílnou přílohou tohoto usnesení. 



  35 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi ing. Martinu Charvátovi podepsat schválený návrh dodatku číslo 001 smlouvy (číslo: 

18_SOBS02_4121467597) o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 10kV (VN) mezi ČEZ Distribuce, a.s. a statutárním 

městem Pardubice na stavbu na stavbu projektu „Dukla sportovní“, která je nedílnou přílohou 

tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát (primátor města) 

T: do 30.5. 2019 

18 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3578/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "ZŠ Prodloužená – rekonstrukce kuchyně a gastro“, že 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 

nabídka dodavatele, který je vybrán k uzavření smlouvy: TIMRA s.r.o., Pardubice, IČO: 04806859, s 

nabídkovou cenou ve výši 18.363.723,-- Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel MARHOLD 

a.s., Pardubice, IČO: 15050050, s nabídkovou cenou ve výši  19.985.000,-- Kč bez DPH; třetí v pořadí 

se umístil dodavatel STRABAG a.s., Praha, IČO: 60838744, s nabídkovou cenou ve výši 21.850.161,-- 

Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3579/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 5 zákona        č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 



  36 

práce "ZŠ Svítkov - přístavba" zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo 

ze dne 22. 10. 2018, na základě změnových listů č. 10, 11, 12, 13, upravujících změnu stavby 

vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 15050050, s cenou 

víceprací ve výši 3.896.920,33 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši -2.993.176,51 Kč bez DPH 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 10. 2018 s dodavatelem MARHOLD a.s., 

Pardubice, IČO: 15050050, na základě změnových listů č. 10-13, upravujících změnu stavby vzniklou 

při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) ve výši 903.743,82 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 30. 6. 2020 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3580/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby 

"Vypracování Územního plánu města Pardubice“, zadané v otevřeném řízení, o uzavření dodatku č. 

2 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 11. 2011 s dodavatelem HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., 

Praha, IČO: 45797170, s cenou prací ve výši 300.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 11. 2011 s dodavatelem HaskoningDHV Czech 

Republic, spol. s r.o., Praha, IČO: 45797170, s cenou prací ve výši 300.000,-- Kč bez DPH. 

Z: Ing. arch. Kavalírová, vedoucí OHA 

T: 30. 6. 2020 

19 

Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Krátce okomentoval předloženou smlouvu 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3581/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  37 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 1,5 mil. Kč na základě 

individuální žádosti ze dne 15. 4. 2020 ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, za účelem podpory projektu 

Pardubický podnikatelský inkubátor pro rok 2020. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 1,5 mil. Kč na základě 

individuální žádosti ze dne 15. 4. 2020 ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, za účelem podpory projektu 

Pardubický podnikatelský inkubátor pro rok 2020. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace je přílohou 

tohoto usnesení. 

20 

Zprostředkující subjekt ITI - projekt OP TP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3582/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložení žádosti o dotaci z Operačního programu Technická pomoc na projekt „Zprostředkující 

subjekt integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace III“. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Petru Applovou, Ph.D., vedoucí Zprostředkujícího subjektu ITI, k elektronickému podepisování 

dokumentů v systému MS2014+ z pozice „signatáře“ a k výkonu činnosti s touto pozicí spojených v 

rámci administrace projektu „Zprostředkující subjekt integrované územní investice Hradecko-

pardubické aglomerace III“. Pověření tvoří přílohu 1 tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  38 

primátorovi města Ing. Martinovi Charvátovi podepsat jménem města pověření dle bodu II. 

usnesení. 

Z: primátor města 

T: 1. 6. 2020 

21 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3583/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 31. 5. 2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2020 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3584/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (36,77 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 31. 5. 2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 



  39 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2020 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3585/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 31. 5. 2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2020 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3586/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (80,04 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 12. 1. 1983, na dobu určitou – do 31. 5. 

2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 72,69 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2020 



  40 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3587/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 31. 5. 2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2020 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3588/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (50,84 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 5. 2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 72,69 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2020 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3589/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  41 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 2+1 (81,60 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – po 

dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice - OSV - oddělení sociálně právní 

ochrany dětí, za nájemné ve výši 80,--Kč/m2/1měsíc. 

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2020 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3590/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (66,76 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu Ing. XXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou – 

po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice–Odboru rozvoje a strategie, 

za nájemné ve výši 80,--Kč/m2/1měsíc. 

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2020 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3591/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (62,17 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – od 1. 

7. 2020 do 30. 6. 2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců za nájemné ve výši 

72,69 Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  42 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.:31. 7. 2020 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3592/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (48,11 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX nar. 7. 8. 1959, na dobu určitou – od 1. 7. 2020 

do 30. 6. 2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců za nájemné ve výši 72,69 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.:31. 7. 2020 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3593/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 3+1 (89,89 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, státní příslušnici 

Ukrajiny, povolení k pobytu na území České republiky č. XXXXXXXXXXXXX ze dne XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – od 1. 6. 2020 - do 31. 5.2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 

měsíců za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2020 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3594/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  43 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (89,89 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ulice XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, s panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, povolení k pobytu na území České republiky č. XXXXXXXXXXXXX, ze dne 

XXXXXXXXXXXXX a panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, povolení k pobytu na území 

České republiky č. XXXXXXXXXXXXX, ze dne XXXXXXXXXXXXX, státními příslušníky Ukrajiny. 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou – od 1. 6. 2020 do 31. 5. 2021. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2020 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3595/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 5. 2020 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1 + 2, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 5. 2020 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1 + 2, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX Pardubice. 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 6. 2020 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

4. ukončení nájmu bytu dohodou k 15. 6. 2020 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX a panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo 

velikosti 1 + 3, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2020 

22 

Zpráva o nezvyšování nájmu u bytů 



  44 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3596/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

že v důsledku přijetí vládního nařízení č. 202/2020 Sb., o cenovém moratoriu nájemného z bytů, 

nelze do dne skončení mimořádných opatření při epidemii zvýšit nájemné na 100 Kč/m2/měsíc dle 

čl. 2 odst. 6 pododstavce 6.2. bodu 6.2.3 Směrnice č. 17/2016 o nakládání s byty a s prostory 

sloužícími podnikání, u bytů poskytnutých do nájmu z důvodu zájmu obce organizacím zřizovaným 

městem či organizacím, v nichž město vlastní větší než 50% podíl a také ostatním právnickým 

osobám, kterým byly byty poskytnuty do nájmu na základě dříve platných pravidel. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3597/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

že v důsledku přijetí vládního nařízení č. 202/2020 Sb., o cenovém moratoriu nájemného z bytů, 

nelze do dne skončení mimořádných opatření při epidemii zvýšit nájemné na 80 Kč/m2/měsíc dle 

čl. 2 odst. 2 bodu 2.7 Směrnice č. 17/2016 o nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání, u 

startovacích bytů uvedených v příloze tohoto usnesení. 

Příloha obsahuje citlivé údaje, proto nebude zveřejněna. 

23 

Regenerace panelových sídlišť – nábřeží Závodu míru v Pardubicích III. etapa – 

dotační smlouva 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3598/2020               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  45 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu č. 3908110130 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci veřejného 

prostranství na sídlišti na projekt  „Regenerace panelových sídlišť – nábřeží Závodu míru v 

Pardubicích III. etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů pro rok 

2020,včetně podmínek smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat Smlouvu č. 3908110130 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci veřejného 

prostranství dle přílohy usnesení č. 1, odst. I.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 30.6.2020 

24 

Investiční záměr - CPD a Gampa 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předloženou zprávu 

- M. Charvát po schválení doporučených návrhů stáhl nedoporučený návrh č. 003. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3599/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh finálního investičního záměru stavební části projektu „Centrální polytechnické dílny a Galerie 

města Pardubic“ s celkovými náklady 254,478.299,- včetně DPH v části stavební, přípojek a 

nadřazených sítí, včetně rozpočtové rezervy ve výši 20 mil. Kč, která je již obsažena v celkových 

nákladech. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3600/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  46 

návrh investičního záměru „Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ s celkovými 

náklady 97 036 758,- Kč včetně DPH v části učebních pomůcek, výukových programů a IT 

technologií. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3601/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uložit Odboru rozvoje a strategie usilovat o zařazení projektu Centrální polytechnické dílny v 

části učebních pomůcek, výukových programů a IT technologií, do Strategie ITI Hradecko-

pardubické aglomerace 21+, jako strategického projektu města Pardubic tak, aby bylo možné pro 

tento projekt rezervovat alokaci v rámci Programového období 2021+. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3602/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Základních principů Smlouvy o spolupráci, které jsou uvedeny v důvodové zprávě, mezi 

smluvními stranami : Statutární město Pardubice, manželé Smetanovi a Nadace Automatické 

mlýny a ukládá Radě města Pardubic předložit konečný návrh Smlouvy o spolupráci ke schválení do 

15.6.2020. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3603/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru provozního modelu „Centrálních polytechnických dílen“ včetně jeho právní formy. 

 

Návrh usnesení č. 003 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh investičního záměru „Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ s celkovými 

náklady 75 136 493,- Kč včetně DPH v části učebních pomůcek, výukových programů a IT technologií. 



  47 

 

25 

Záležitosti příspěvkových organizací - MŠ 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Okomentoval zprávu s tím, že město bude prosazovat většinový požadavek rodičů a bude 

převažovat plné otevření všech MŠ. Z důvodu přísných hygienických a proti 

epidemiologických opatření bude provoz zkrácen. V závislosti na zájmu rodičů je zvažován 

prázdninový režim. 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3604/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Vyjadřuje 

souhlas s obnovením provozu všech mateřských škol zřizovaných statutárním městem Pardubice, a 

to od 25.5.2020. Podmínkou pro poskytování této péče je respektování maximálních hygienických 

a protiepidemiologických opatření. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

všem mateřským školám zřizovaným statutárním městem Pardubice přijmout následující opatření: 

1. Zveřejnit na webu školy a prokazatelně na všech vstupech do budov informaci o zahájení 

provozu mateřské školy. 

2. Ředitelka přijme opatření k dodržování zvýšené hygieny a úklidu prostor, včetně prostor školní 

kuchyně. 

26 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

bezbariérovosti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3605/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  48 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory bezbariérovosti žadateli Česká 

abilympijská asociace, z.s., se sídlem Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice, IČ 67363156, na 

podporu  projektu "Poradenské a konzultační středisko bezbariérovosti Pardubice" ve výši 283.000 

Kč. Dotace není poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory bezbariérovosti 

s žadatelem Česká abilympijská asociace, z.s., se sídlem Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice, IČ 

67363156, na podporu  projektu "Poradenské a konzultační středisko bezbariérovosti 

Pardubice"  ve znění přílohy č. 1 usnesení č. 1. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3606/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory bezbariérovosti žadateli 

TyfloCentrum Pardubice, o.p.s., se sídlem nábř. Závodu míru 1961, 530 02 Pardubice, IČ 25997343, 

na podporu projektu "Bezbariérovost z hlediska osob se zrakovým postižením" ve výši 56.000 Kč. 

Dotace není poskytnuta v režimu de minimis 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

bezbariérovosti s žadatelem TyfloCentrum Pardubice, o.p.s., se sídlem nábř. Závodu míru 1961, 530 

02 Pardubice, IČ 25997343, na podporu projektu "Bezbariérovost z hlediska osob se zrakovým 

postižením" ve znění přílohy č. 1 usnesení č. 2. 

27 

Zadávací podmínky v rámci jednacího řízení s uveřejněním 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Upravil částku v důvodové zprávě: Předpokládaná hodnota VZ v rámci části A je 23 mil. Kč bez 

DPH 

 

Bez rozpravy 

 



  49 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3607/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci zadávání veřejné zakázky „DODÁVKA JEDNOTNÉHO SYSTÉMU ŘÍZENÍ PARKOVÁNÍ 

A EFEKTIVNÍHO VYUŽITÍ VOLNÝCH PARKOVACÍCH KAPACIT NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA 

PARDUBICE“ v jednacím řízení s uveřejněním v souladu s § 60 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 

Sb. (kdy zadavatel může použít jednací řízení s uveřejněním, pokud součástí plnění veřejné zakázky 

je návrh řešení nebo inovativní řešení) upravené zadávací podmínky, na základě jednání s 

účastníky zadávacího řízení o předběžných nabídkách, pro část zadávacího řízení A: Dodávka 

kontroly obsazenosti parkovacích míst/lokality. 

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Výzva k podání nabídky, 

2) Příloha č. 1: Krycí list nabídky, 

3) Příloha č. 2: Návrh smlouvy, 

4) Příloha č. 3: Technická specifikace. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3608/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci zadávání veřejné zakázky „DODÁVKA JEDNOTNÉHO SYSTÉMU ŘÍZENÍ PARKOVÁNÍ 

A EFEKTIVNÍHO VYUŽITÍ VOLNÝCH PARKOVACÍCH KAPACIT NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA 

PARDUBICE“ v jednacím řízení s uveřejněním v souladu s § 60 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 

Sb. (kdy zadavatel může použít jednací řízení s uveřejněním, pokud součástí plnění veřejné zakázky 

je návrh řešení nebo inovativní řešení) upravené zadávací podmínky, na základě jednání s 

účastníky zadávacího řízení o předběžných nabídkách, pro část zadávacího řízení C: Dodávka 

centrálního systému. 

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Výzva k podání nabídky, 

2) Příloha č. 1: Krycí list nabídky, 

3) Příloha č. 2: Návrh smlouvy, 

4) Příloha č. 3: Technická specifikace. 



  50 

28 

Smlouva o zajištění propagace – AMK Zlatá přilba  

 STAŽENO 

 

 

29 

Program XVIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Na žádost J. Rychteckého byla předřazena zpráva „Investiční záměr - CPD a Gampa“ před 

změnu rozpočtu. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3609/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program XVIII. zasedání ZmP dne 28.05.2020 včetně předkladatelů takto: 

 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

2. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan, zastupitel města Pardubic 

 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

4. Postup vyřizování žádostí o prominutí nájemného, pachtovného a plateb za umístění reklamních 

zařízení na pozemcích města 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

5. Předkupní právo dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. - st.p.č. 6563 s garáží v k.ú. Pardubice 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

6. Problematika HC DYNAMO PARDUBICE a.s. (aktualizace záměru, principy akcionářského vstupu 

do HC, ostatní) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 



  51 

7. Investiční záměr - CPD a Gampa 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

8. VI. změna rozpočtu na rok 2020 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

9. Transfer finančních prostředků za TKO z rozpočtů MO do rozpočtu MmP 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

10. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - Československá obec legionářská, z.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

11. Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

12. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory bezbariérovosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

13. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

14. Diskuse 

 

 

Informativní zprávy: 

 

Plnění usnesení č. Z/1349/2020 z 29.4.2020 - záležitosti EBA a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

Stav pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

30 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 



  52 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3610/2020               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 

31 

Strategický plán rozvoje města - Doplnění Řídící skupiny SPRM 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3611/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

doplnění Řídící skupiny Strategického plánu rozvoje města o náměstka primátora Bc. Jana 

Nadrchala a vedoucího ekonomického odboru Ing. Ondřeje Nečase. 

32 

Diskuse 

Vít Ulrych: podal nový návrh na usnesení týkající se kompenzací pro OSVČ → viz usn. R/3612/2020.  

J. Mazuch: doplnil informace a vyjádřil tomuto návrhu podporu. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3612/2020               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vyzývá 

poslance PS PČR, aby schválili takový návrh zákona o kompenzačním bonusu v souvislosti s 

krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS-COV2, ve kterém kompenzace 

přijaté vládou nebudou hrazeny z rozpočtu samospráv. 

 



  53 

Petr Kvaš: informoval, že město získalo dotaci ve výši 217 mil. Kč na rekonstrukci nadjezdu Kyjevská 

od SFDI, je třeba vypsat VŘ, vysoutěžit vítěze a připravit stavbu. 

J. Nadrchal: ve věci mostu na Červeňáku doporučil průchod provizorně zajistit sítěmi a označit „na 

vlastní nebezpečí“→ reagoval P. Kvaš s tím, že most byl na základě doporučení statika znepřístupněn, 

lidé jej otevřeli v rozporu s nařízením města. Předběžná částka na jeho opravu je minimálně 40 mil. 

Kč. Doporučil počkat, jakmile se doopraví Zeleňák, dojde k opravě i Červeňáku. V. Bakajsa připravuje 

prezentaci. 

Vít Ulrych: v souvislosti s přijatým usnesením RmP č. R/2987/2020 z 24.02.2020 vznesl dotaz na stav 

koncepce související s problematikou sucha ve městě a opatření k zadržování vody. Připomněl 

projekty Zelených střech a vsakovacího parkoviště v Litomyšli, také přípravu poldru na Dubině. 

Doporučil zajímat se o dotace v této oblasti a připravit seminář na toto téma → reagoval J. Nadrchal 

s tím, že jsou podniknuty dílčí kroky, vytipovány vhodné objekty, analýza by mohla vzniknout do 

jednoho roku. Co se týká parkoviště, upozornil na nebezpečí znečištění podzemních vod. 

Vít Ulrych: vznesl dotaz na výjimku pro Elektrárnu Chvaletice řešenou Krajským úřadem 

v Olomouckém kraji → J. Nadrchal zašle informace. 

_____________________________________________________________________________ 

Schůze byla ukončena v 11:10 hodin. 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Martin Charvát 

primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
 
 
…………………………………………….        
Jan   M a z u c h        
 

 

 

 



  54 

 

……………………………………………… 

Vít  U l r y c h      

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice 20.05.2020      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Originál (53 stránek) zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou 

být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


